Дума городского округа Рефтинский

РЕШЕНИЕ

№ 200 заседания Думы 7 созыва

«29» мая 2024 года
пгт Рефтинский

О внесении изменений в решение Думы городского
округа Рефтинский 7 созыва № 12 от 26.10.2021
года «Об утверждении Порядка формирования,
ведения, обязательного опубликования перечня
муниципального имущества, свободного от прав
третьих лиц (за исключением права хозяйственного
ведения, права оперативного управления, а также
имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), находящегося в
собственности городского округа Рефтинский,
предназначенного для предоставления в
пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства, организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства и самозанятым
гражданам и Порядка и условий предоставления в
аренду муниципального имущества городского
округа Рефтинский, включенного в перечень
муниципального имущества, свободного от прав
третьих лиц (за исключением права хозяйственного
ведения, права оперативного управления, а также
имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), находящегося в
собственности городского округа Рефтинский,
предназначенного для предоставления в
пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства, организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства и самозанятым
гражданам» (в редакции от 30.01.2024 года)

На основании экспертного заключения Государственно-правового
департамента Губернатора Свердловской области и Правительства
Свердловской области от 10.04.2024 года № 01-05-15/3862, в целях приведения
с терминологией, применяемой в Федеральном законе от 24.07.2007 года № 209-
ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации», исключения замечаний юридико-технического характера,

Дума городского округа Рефтинский
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы городского округа Рефтинский 7

созыва № 12 от 26.10.2021 года «Об утверждении Порядка формирования,
ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества,
свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения,
права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого
и среднего предпринимательства), находящегося в собственности городского
округа Рефтинский, предназначенного для предоставления в пользование
субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
и самозанятым гражданам и Порядка и условий предоставления в аренду
муниципального имущества городского округа Рефтинский, включенного в
перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а
также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),
находящегося в собственности городского округа Рефтинский,
предназначенного для предоставления в пользование субъектам малого и
среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятым
гражданам» (в редакции от 30.01.2024 года):

1.1. в наименовании решения Думы городского округа Рефтинский, по
тексту решения Думы городского округа Рефтинский и приложений к нему слова
«и самозанятым гражданам» заменить словами «, физическим лицам, не
являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»»;

1.2. в преамбуле решения Думы городского округа Рефтинский слова
«Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях
отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной
собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной
собственности и арендуемого субъектами малого и среднего
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от
22.07.2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и
недвижимого имущества, находящегося в государственной или в
муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации»».

2. Настоящее решение опубликовать в информационном вестнике
администрации городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник» и на
официальном сайте городского округа Рефтинский.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на

депутатскую комиссию по экономической политике, инвестициям,
собственности и градостроительству (председатель Юркина О.И.).

Председатель Думы
городского округа Рефтинский
______________ А.В. Пасынков
«____» _____________ 2024 года

Глава
городского округа Рефтинский
______________Н.Б. Мельчакова
«____» _____________ 2024 года